

TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA CENTRO DE REABILITAÇÃO NA CIDADE DE TIANGUÁ-CE, PARA BENEFICIAR A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, PRIORIZANDO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA FÍSICA, DE MODO A MELHORAR SUA QUALIDADE E VIDA, ATRAVÉS DA DISPONIBILIDADE DE TRATAMENTOS EXCLUSIVOS**, resolve **ADJUDICAR/HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE10/2024-SESA**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO / HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 43.235.370/0001-10.

02 – MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 05.696.303/0001-04.

01 – LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 43.235.370/0001-10, Endereço: Rua Professora Viero Nº 1340, sala 01, Bairro Madureira – CEP: 95.040-520 – Caxias do Sul / RS, FONE: (54) 9.9101-4990 / E-mail: licitafisio@yahoo.com. REPRESENTANTE LEGAL: NELI BEATRIZ PARISOTTO MONEGAT, inscrita no CPF: 618.147.920-15 e RG: 1004366926.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO PORTÁTIL TENS E FES – 02 CANAIS - Especificações Técnicas: 02 canais de saída independentes; Dimensões: 14,8x7,8x5 (CxLxA); Peso: 240g; Alimentação: Bivolt Automático; Potência: 50/60 Hz (100-240V) - 15 VA; TENS: Intensidade: 0 a 100 mA; Frequência: 0,5 a 250 Hz; Frequência de Burst: 02 Hz; Pulso: 50 a 500 µs; Modo: Contínuo, Burst, VIF e Acupuntura; Timer: 01 a 60 min; FES: Intensidade: 0 a 100 mA; Frequência: 0,5 a 250 Hz; Frequência de Burst: 02 Hz; Pulso: 50 a 500 µs; Modo: Sincronizado e Recíproco; Rampas: Rise (1-9s), On (1-30s), Decay (1-9s), Off (1-30s); Timer: 01 a 60 min.	IBRAME / NEURODYN PORTÁTIL	Unidade	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	



2	<p>APARELHO MULTICORRENTE TENS, FES E RUSSA PARA ELETROTERRAPIA- 4 CANAIS NEURODYN II N53, 4 CANAIS, BIVOLT Especificação mínima: Tecnologia de operação microcontrolada; Corrente TENS, FES e Russa; com display gráfico de LCD azul, com 128 x 64 pixels; Graduação do tempo de subida, descida, ON e OFF de cada onda na corrente FES; Cinco protocolos de tratamento com corrente FES; Vinte e cinco protocolos de tratamento com corrente TENS; Timer ajustável de 1 a 60 minutos; 4 canais de saída com variação independente de frequência e amplitude; Potência de entrada-consumo máximo: 20 Va; Intensidade de corrente máxima por canal com carga resistiva de 1000 ohms (quando R= 250 Hz e T= 500 useg). CORRENTES: TENS e FES. Modulação em trens de pulso - BURST (modo TENS): 7 pulsos correspondentes a ciclo ON de 25 mseg e ciclo OFF de 475 mseg (2 Hz); ON Time (FES): variável de 1 a 60 segundos; OFF Time (FES): variável de 1 a 60 segundos; RISE Tempo de subida do trem de pulso (FES): variável de 1 a 9 segundos; DECAY Tempo de descida do trem de pulso (FES): variável de 1 a 9 segundos; Itens Inclusos: 1 Manual de instruções; 8 Eletrodos de borracha de silicone 50 x 50 mm; 4 Cabos de conexão ao paciente (laranja - canal 1, preto - canal 2, azul - canal 3 e verde - canal 4); 1 Cabo de força destacável; 1 Tubo de gel; 1 Fusível de proteção sobressalente; Voltagem: Bivolt "(automático)"</p>	IBRAME / NEURODYN II	Unidade	4	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00
3	<p>ULTRASSOM TERAPÊUTICO MULTIFREQUENCIAL DE 1MHZ E 3 MHZ Voltagem: Bivolt (automático)Frequência Nominal: 50/60 Hz; Potência Nominal: 150 VA; Corrente Máxima Nominal: 2A; Fusível Interno: 3A/250V tipo 20AGF (5X20mm); Frequência acústica de trabalho: 1,1MHz e 3,3MHz; Potência de saída declarada: 10 W; Tipo de saída: Ultrassom Método de aplicação: Contato; Modos de emissão: Contínuo e amplitude modulada; Densidade de potência: 2W/cm² (contínuo) e 3W/cm² (Pulsado); Intensidade média de pico: 10W (contínuo) e 15W (Pulsado); Forma da amplitude modulada: retangular; Frequências de modulação: 16, 32, 48, 64, 96 Hz; Ciclo de trabalho: 5, 10, 15, 20, 25, 30 %; Conexões de saída: 2; Temporizador: 1 a 30 minutos; Temperatura de armazenagem: -10°C a 70°C; Temperatura de trabalho: 5°C a 50°C; Temperatura de transporte: 5°C a 50°C;</p>	IBRAME / SONOPULSE PORTÁTIL	Unidade	4	R\$ 2.010,00	R\$ 8.040,00
4	<p>APARELHO DE INFRAVERMELHO COM PEDESTAL, RODÍZIOS E REGULAGEM DE ALTURA: FOTOTERAPIA. Especificações: Haste flexível, para melhor direcionamento do foco de luz. Refletor de alumínio anodizado. Interruptor (liga/desliga) incorporado ao cabo de ligação. Desenvolvido para ter uma grande vida útil Montado sobre base de polietileno injetado de alto impacto Medidas da base 56 X 56 cm Apoio sobre 04 rodízios (pés) desmontáveis e giratórios. Regulagem na altura da haste móvel: 1,05 m a 1,45 m (mínimo e máximo)Fornecido completo incluindo Lâmpada de Infravermelho de 250 V Voltagem: 220 volts</p>	VAGALUMY / IV 05	Unidade	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00



VALOR TOTAL R\$ 21.840,00

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CANETA PARA LASERTERAPIA Caneta P5 - Laser - 904Nm Infravermelho- Apresenta check de verificação de emissão, confirmando de que a terapia, está de fato, sendo entregue de forma eficaz. Conta com formato anatômico e botão de disparo no próprio aplicado. Compatível com aparelho de laserterapia lbramed portátil	IBRAMED / 904NM	Unidade	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
2	CANETA PARA LASERTERAPIA Aplicador Probe P3 - 660 Nm Vermelho - Led de indicação visual para o operador saber que a caneta está em funcionamento de acordo com os parâmetros ajustados, e emite sinais sonoros para sinalizar o final da mesma. Compatível com aparelho de laserterapia lbramed portátil.	IBRAMED / 660NM	Unidade	1	R\$ 910,00	R\$ 910,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.610,00

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL Especificação mínima: pedais com cinta, banco ergonômico, painel em lcd, regulagem de resistência, regulagem do banco, suporta até 135kg	DREAM MAG 5000H	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL Especificação mínima: Sistema de Transmissão Correia, Funções do Monitor- Tempo, Distância, Velocidade, Pulso e Calorias, Peso Suportado - 110 KG, peso liquido 28 kg, regulador de esforço magnético, disco de inércia-5kg, funções 5, dimensões do produto- 1325 x 520 x 970 mm	DREAM / BLACKEDITION V	Unidade	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
3	ESTEIRA ERGOMETRICA Esteira elétrica ergométrica com barra de apoio. Especificação: Esteira Ergométrica Eletrônica; Altura: 130 cm; Potência do Motor: 1.6; Velocidade Máxima: 9 KM; Material: Aço Carbono; Largura: 50 cm; Profundidade: 125 cm; Peso Máximo Suportado: 110kg; Peso: 24 kg; Área Útil da Lona (Largura): 95 cm; Área Útil da Lona (Profundidade): 33 cm.	DREAM / BLACKEDITION 2.1	Unidade	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
4	BICICLETA PEDALINHO Mine-biker (pedalinho portátil): bicicleta ergométrica tipo: mecânica modelo: tipo mini bike portátil capacidade máxima: 100 kg funções painel: distância/tempo/calorias características adicionais: pedais magnéticos	VOLLO / VMBC002	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.100,00

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	---------	--------	-----------	-------------

Cher



1	DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REABILITAÇÃO Material: Madeira de eucalipto, espuma e courvin. Dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,45 m (C x L x A)Peso: 38 KgPeso Suportado: Até 200 Kg	ARKTUS / COD 00083A	Unidade	2	R\$ 1.595,00	R\$ 3.190,00
2	MACA PARA CONSULTÓRIO COM CABEÇEIRA AJUSTADA EM COURVIN PRETO Mesa de Exames Divã clínico: Estrutura e pés construídos em tubos redondos de aço pintado em esmalte sintético, após tratamento anti-ferruginoso, leito estofado, revestido em courvim, cabeceira móvel, regulável em diversas alturas por meio de alavanca; pés protegidos com ponteiros de borracha; dimensões aproximadas 0,65X1,90M.	ARKTUS / COD PA00647A	Unidade	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
3	ESCADA HOSPITALAR Especificações: Escada hospitalar, material aço inoxidável, número degraus: 2 degraus. Revestimento degraus piso madeira revestido borracha antiderrapante, tipo pintura polido, tipo degraus com cantoneiras de chapa aço inox, dimensão escada piso inferior 21x29x20cm; superior 21x35x38cm, características adicionais pés c/ponteiros pvc, estrutura tubular 1' x 1,25mm	BESTPRO / 2 DEGRAUS	Unidade	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
4	ESCADA DE AGILIDADE Escada de agilidade de tecido com 4 metros, 10 degraus, 9 espaços entre os degraus, feita de tecido resistente, 4 pinos para prender a escada no solo, material leve, acompanha bolsa para transportar o equipamento.	SUPERMEDY / COD ESC	Unidade	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.490,00

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	SUORTE COM PEDESTAL PARA 6 BOLAS DE PILATES AJUSTÁVEL. Características: Em metal, cores diversas.	CARCI / RERF 6520/SB	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2	SUORTE TORRE 5 PARES DE HALTERES Estante em aço carbono com pintura eletrostática a pó na cor preta para acomodar 5 pares de halteres. Expositor suporte para halter, capacidade 5 pares de halteres, preto; Capacidade: 5 pares de halteres; Estrutura em tubo de aço redondo 1010/1020; Pintura epóxi na cor preta; Base de tubo quadrado em aço carbono; Ponteiros externos em PVC cor preta.	ARKTUS / COD PA00649A	Unidade	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.800,00

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	TORNOZELEIRA (CANELEIRA) 2KG Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário.	ARKTUS / 2KG	Unidade	12	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00

Handwritten signature



Prefeitura de
Tianguá



2	TORNOZELEIRA (CANELEIRA) 4KG Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário.	ARKTUS / 4KG	Unidade	4	R\$ 128,00	R\$ 512,00
3	TORNOZELEIRA (CANELEIRA) 5KG Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário.	ARKTUS / 5KG	Unidade	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
4	TORNOZELEIRA (CANELEIRA) 6KG Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário.	ARKTUS / 6KG	Unidade	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
5	STEP RÍGIDO EM E. V. A - Antiderrapante 60 x 30x 14 cm	MUNDO DA BORRACHA 30X30X14 CM	Unidade	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.700,00

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MARTELO NEUROLÓGICO Martelo Buck Reflexo Neurológico (Confeccionado em aço inoxidável AISI 420; - Borracha preta, Peso: 10g; medidas aprox. : 18,5 x 6,5 cm)	MD / BUCK	Unidade	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
2	DIAPASÃO NEUROLÓGICO. Equipamento utilizado por profissionais da saúde na avaliação e testes audiológicos na verificação de perda auditiva.	MD / 128 HZ	Unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
3	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL Aspiração regulável com um botão de alta sensibilidade de 0 a 23'Hg, motor com protetor térmico, bivolt, indicado para uso Domestico, clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico; fácil utilização e higienização, portátil, silencioso, seguro, baixo consumo de energia.)	NEVONI / MOD 5005	Unidade	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
4	NEGATOSCÓPIO - Negatoscópio simples. Estrutura em chapa de aço tratada e acabamento em pintura eletrostática texturizada, Apresentação: área luminosa regulável, permitindo leitura localizada em qualquer parte da radiografia, luz fria polarizada e sem oscilações, prendedor de radiografias por gravidade, interruptor liga-desliga, Dimensões: painel frontal em chapa de acrílico medindo aproximadamente 48 x 38 x 10 cm, Alimentação: 220V, Características Adicionais: modelo para parede, de um corpo.	MÓVEIS MED / SIMPLES	Unidade	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.020,00

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	---------	--------	-----------	-------------

Cher



1	CADEIRA DE RODAS SIMPLES Especificações: Em tubos de aço carbono com encosto e assento duplo em nylon, encosto com tubo 7/8, dobrável em "x", freios com manopla bilaterais, aro impulsor bilateral em nylon injetado com 8 pontos de fixação, apoio para os braços fixo com suporte em nylon injetado, apoio para os pés fixos com barra de reforço, com pedal em nylon injetado rebatível lateralmente, rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços, rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com fibra com oito raias, com pneus maciço, com rolamento duplo blindado fixado com porca travante (parlock) com calota protetora, garfos em aço carbono achatado e maciço, pintura epóxi.	SUPERMEDY / 100	Unidade	1	R\$ 680,00	680
VALOR TOTAL						R\$ 680,00

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	LÂMPADAS DE INFRAVERMELHO PARA REPOSIÇÃO Lâmpada para aparelho de Infravermelho Medicinal 150W 220V	GUGHT / R125	Unidade	4	R\$ 87,50	R\$ 350,00
VALOR TOTAL						R\$ 350,00

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	TATAME EM EVA COM ENCAIXE NA COR CINZA Tatame EVA 1x1m com 40mm de espesura. Descrição: Tatame em EVA de 1x1m com 40mm de espessura, borda dentada para encaixe com uma das pontas em formato de Seta, na cor cinza em um dos lados ou em ambos.	MUNDO DA BORRACHA 1X1 40MM	Unidade	4	R\$ 112,50	R\$ 450,00
VALOR TOTAL						R\$ 450,00

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BOLA FEIJÃO INFLÁVEL ANTIBURST 70 CM Especificação mínima: látex especial com 3,0 mm de espessura; Sistema anti-burst esvaziando lentamente quando perfurada; Peso máximo suportado: 150kg; formato em rolo; cor: azul; tamanho: 70 cm.	SUPERMEDY 90 X 45 CM	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
2	BOLA FEIJÃO INFLÁVEL ANTIBURST 40 CM Sistema Anti Burst, Segura e Resistente, Material: látex especial; Possui sistema anti burst, esvaziando lentamente quando perfurada; Peso máximo suportado: 150kg; Cores e medidas: Bola amarela: 40cm;	LIVEUP / 100X45 CM	Unidade	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
3	CONE COM BARREIRAS Kit Funcional, com 10 cones demarcatórios furados 5 níveis coloridos, 5 barreiras desmontáveis	ONELIFE / CONE + BARREIRA	Kit	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
4	ELETRODOS AUTO-ADESIVOS Eletrodos auto-adesivos 5 cm X 9 cm, em hidrogel auto adesivo e borracha formato retangular para serem utilizados em aparelhos de eletroterapia na fisioterapia.	ARKTUS / 5X10CM	Unidade	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00

Handwritten signature



5	BOLA DE SUIÇA 55 CM Bola Suíça 55cm; Sistema anti-burst; Peso máximo suportado: 150kg; Composta em látex especial com 3,0 mm de espessura; Espessura do material quando inflada: 0,7 - 0,9mm;	SUPERMEDY SSCM	Unidade	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
6	BOLA SUIÇA 45 CM Bola Suíça 45cm. Sistema anti-burst; Peso máximo suportado: 150kg; Composta em látex especial com 3,0 mm de espessura; Espessura do material quando inflada: 0,7 - 0,9mm;	SUPERMEDY 45CM	Unidade	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
7	BOLA SUIÇA 65 CM Bola Suíça 65cm; Sistema anti-burst; Peso máximo suportado: 150kg; Composta em látex especial com 3,0 mm de espessura; Espessura do material quando inflada: 0,7 - 0,9mm	SUPERMEDY 65CM	Unidade	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
8	FAIXAS ELÁSTICAS MINI BANDS P/ FISIOTERAPIA "Kit mini band, composto de 3 faixas elásticas circulares com diferentes níveis de intensidade e cores: Leve, Verde (0,4mm, equivale a 2,5kg de resistência); Médio, Cinza (0,55mm, equivale a 5kg de resistência) e Forte, Preto (0,7 mm, equivale a 8kg de resistência)."	MBFIT / 3 INTENSIDADES	Kit	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
9	FAIXA ELÁSTICA - TENSÃO: FORTE (TIPO THERA BAND) Comprimento: 2,00 m Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade. Ajudam os usuários a se recuperar de lesões, melhorar a vida funcional e aprimorar o desempenho atlético.	ACTE / FORTE	Unidade	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
10	FAIXA ELÁSTICA -TENSÃO: EXTRA-FORTE (TIPO THERA BAND). Comprimento: 2,00 m Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade. Ajudam os usuários a se recuperar de lesões, melhorar a vida funcional e aprimorar o desempenho atlético.	SUPERMEDY / EXTRA FORTE	Unidade	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
11	ANEL TONIFICADOR Utilizado para o treino de resistência e de fortalecimento muscular na prática do Pilates. Composição/material: ABS e EVA. Tamanho: 38cm de circunferência. Cores variadas.	SUPERMEDY / COD NA	Unidade	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	MEIA BOLA BOSU Meia bola. Composição em látex, cor azul, suporta até 160 Kg, com diâmetro aproximado de 55 cm e altura aproximada de 25 cm. Possui 4 ganchos laterais para fixação de elásticos, 2 tubbings elásticos, 2 alças de mão emborrachadas e 1 bomba manual.	SUPERMEDY / COD BO	Unidade	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
13	BOLSA PARA GELO Confeccionada em: involucro em Polietileno, Camada de Nylon Laminado Interna. Gel Em polímero vinílico; Medindo: Aproximadamente 26 x 15 Cm, Tamanho Médio; Formato: Tipo Almofada, Lacrada, Tipo Bolsa térmica de Gel, Uso Quente Ou Frio;	KESTAL / 400G	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.400,00

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	TRENA ANTROPOMÉTRICA Fita métrica produzida em fibra de vidro maleável e inelástica (não estica), com 2 metros de comprimento para medições das circunferências do corpo	SUPERMEDY / 1,5 M	Unidade	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00



2	TRAVESSEIRO CLÍNICO GRANDE Tamanho grande; altura: 0,16 m; Comprimento: 0,53 m; Largura: 0,33m; Peso máximo suportado: 135 kg. Composição: espuma em flocos de alta qualidade, revestido com courvin.	SO ESPUMAS / 60X40X10 CM	Unidade	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3	ROLO DE POSICIONAMENTO. Rolo de posicionamento confeccionado em espuma de poliuretano na densidade D28, revestido com capa de Courvin suporta uma higienização mais pesada cores diversas e fechamento em zíper. Com medidas: 0,60x0,20m	SO ESPUMAS / 60X20 CM	Unidade	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
4	GONIÔMETRO: (Material: PVC Transparente de 1mm, dimensões aproximadas: 20x4,5cm (PxL), Mensuração da amplitude de movimento de grandes articulações como joelho, cotovelo, ombro e etc)	CARCI / SH5205	Unidade	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
5	ESFIGMOMAMÉTRO Adulto com velcro, verificado e aprovado pelo INMETRO, possuir manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; estojo para viagem, garantia mínima de 1 ano)	SOLIDOLR / ADULTO	Unidade	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
6	ESTETOSCÓPIO Especificações: Inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso, Tubo duplo para ausculta, Diafragma de alta sensibilidade, PVC (policloreto de vinila).	MEDICATE / DUPLO	Unidade	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
7	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL Oxímetro digital portátil (Tipo dedo, com visor LED de fácil visualização. Indicação do sinal de pulso, FC, SpO2, carga da bateria; Desligamento automático após 8 segundos; monitoramento da saturação de oxigênio da hemoglobina (SpO2 ou SaO2), faixa de medição da Oximetria (SpO2): 35% -100%; precisão da SpO2: 70% - 99% com desvio de $\pm 2\%$; faixa de frequência cardíaca (Pulso): 30 - 250 bpm (batimentos por minuto); pulsação: 30 - 250 bpm com desvio de ± 3 bpm; atualização de dados: menos de 2 segundos - Média: 4 para SpO2; 8 para pulsação; peso: 37g (excluindo as pilhas); tamanho: 63.5 x 34 x 35mm;	OXIMER / PORTÁTIL	Unidade	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.700,00

VALOR TOTAL GERAL R\$ 56.140,00

02 - MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 05.696.303/0001-04, ENDEREÇO: Rua Coronel Juca, Nº 523 - LJ 02 - Aldeota - Fortaleza/CE, FONE: (85) 3181-7121 / 3023-4377 / 9 9683-1616, E-MAIL: msblicitacoes@outlook.com. REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS, SOCIO GERENTE, inscrito no CPF: 315.476.133-00 e RG: 93002437058 - SSP-CE.

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PISTOLA MASSAGEADORA Pistola massageadora, muscular profissional fisioterapia, massagador com 30 velocidades e 6 cabeças de massagem	ACTE	Unidade	2	R\$ 974,99	R\$ 1.949,98
VALOR TOTAL						R\$ 1.949,98

Cher



Prefeitura de
Tianguá



VALOR TOTAL GERAL ADJUDICADO/HOMOLOGADO: R\$ 58.089,98 (Cinquenta e oito mil oitenta e nove reais e noventa e oito centavos).

LOTES FRACASSADOS: 05, 09, 10, 13 e 18.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 15 de Agosto de 2024.



FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
Secretária Municipal de Saúde